
1 
 

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2
0

1
8

-2
0

1
9

 

V
ý

ro
čn

í 
zp

rá
v

a
 š

k
o

ly
 

 

Základní škola a Mateřská škola 
Běchary, okres Jičín 

 
 



2 
 

Základní údaje o škole 

1. 1. Škola  

Název školy 

 

Základní škola a Mateřská škola, Běchary, okres 

Jičín 

Adresa školy 

 

Základní škola a Mateřská škola, Běchary 

Běchary 5 

507 32 Kopidlno 

Právní forma 

 

příspěvková organizace 

Typ školy škola s postupnými ročníky 

IČO 

 

750 16 869 

RED - IZO 

 

CZ75016869 

Vedení školy Mgr. Alena Říhová – ředitelka školy 

Kontakt 493 551 433, 734152232 

skolabechary@seznam.cz 

 

Webové stránky školy www.zsbechary.cz 

   

 

1. 2. Zřizovatel 

Název zřizovatele obec Běchary 

Adresa zřizovatele Běchary 5, 507 32 Kopidlno 

Kontakt zřizovatele 493 552 235 

obec@bechary.cz 

 

 

http://www.zsbechary.cz/


3 
 

1. 3. Součásti školy 

Základní škola kapacita 30 žáků 

Mateřská škola kapacita 30 žáků 

Školní družina kapacita 28 žáků 

Školní jídelna kapacita 120 jídel 

 

  

 

 

 x1
  1 žák odhlášen v průběhu školního roku – odchod do jiné MŠ 

 

 x2, x3  1 žákyně odhlášena v průběhu školního roku – odchod do jiné ZŠ 
 

 

1. 4. Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/oddělení Počet žáků Počet žáků na třídu 

Mateřská škola 1 25/24x1 25/24x1 

Základní škola 2 26/24 12/14, 11/13 

1. třída  

     1 

9/8x2 9/8x2 

2. třída 3 3 

3. třída  

 

     1 

6/5X3 6/5X3 

4. třída 6 6 

5. třída 2 2 

Školní družina 1 23/22x2 23/22x2 

Školní jídelna 1 23/22x2 23/22x2 



4 
 

 

 Základní škola a Mateřská škola, Běchary, okres Jičín byla ve školním roce 2018 – 2019 

organizována jako dvoutřídní škola s pěti postupnými ročníky. Vzhledem k počtu žáků, který 

zajišťuje dostatečné finanční zajištění, je využíváno dělení do skupin. 

Obec Běchary zřídila dne 1. 1.2003 příspěvkovou organizaci: Základní škola a Mateřská škola 

Běchary, okres Jičín. 

 Na základě zřizovací listiny jsou součástí zřízené organizace – základní škola s prvním 

stupněm (kapacita 30 žáků), školní družina (kapacita 28 žáků), mateřská škola (kapacita 30 

žáků) a školní jídelna (kapacita 120 jídel). 

 Ve školním roce 2018/2019 školu navštěvovalo celkem 26/24 žáků prvního až pátého ročníku 

ZŠ. Tři žáci dojížděli ze Pševse, tři žáci z Kopidlna, dva žáci z Mlýnce, čtyři žáci  z Vršců, 

dva žáci z Libáně, deset žáků bylo místních, jeden žák dojížděl z Budčevse.      
 Do mateřské školy bylo v září přihlášeno 25 dětí, v závěru školního roku mateřskou školu 

navštěvovalo 24 dětí – mateřskou školu navštěvovalo 8/7 dětí z Běchar,7 dětí z Vršců, 2 děti 

z Libáně, 1 dítě z Kopidlna, 1 dítě ze Pševse, 1 dítě z Cholenic, 1 dítě z Drahoraze, 2 děti z 

Mlýnce a 1 dítě z Budčevse. 

 

 

1. 5. Materiálně – technické  

         vybavení školy 

 

Učebny 1 třída MŠ, 2 kmenové třídy, školní družina - 

součást jedné z kmenových tříd, 

1 třída pro pohybovou výuku 

Žákovský nábytek Škola je vybavena výškově stavitelným nábytkem 

(jednomístné lavice a žákovské židličky), 

u počítačů stavitelné židle. 

MŠ – nové šatny. 

ZŠ – nové šatny. 

Vybavenost školy je na dobré úrovni a  

zcela odpovídá daným možnostem zřizovatele 

školy a počtu žáků na škole. 

Odpočinkový areál - zahrada 
 

Odpočinkový areál za budovou školy  - dětské 

hřiště je ve zprávě zřizovatele. 

Odborné učebny, knihovna, multimediální 

 učebna 

Škola nemá odborné učebny. Žákovská knihovna  

je umístěna ve sborovně školy. 

Obě kmenové třídy jsou vybaveny interaktivními  

tabulemi, notebooky, dataprojektory.  

Pro výuku informatiky jsou v jedné z kmenových 

tříd umístěny 4 počítače. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

Vybavení školy audiovizuální technikou dobré, ale 

v jedné z kmenových tříd byly k dispozici 

pouze 4 počítače, které jsou vzhledem 

k nárůstu žáků nedostačující, proto děti 

musely pracovat ve skupinách. Z projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0001957 byly 

v závěru školního roku zakoupeny 3 další 

počítače. Každá třída je vybavena interaktivní 

tabulí, dataprojektorem s plátnem a 

notebookem. 

 Z  prostředků OPVK č. p. cz. 1. 07. / 1. 3. 00 / 

51. 0029 byly získané tří kusy bezdotykového 

zařízení, které se podle potřeby využívají. 
Vybavení učebními pomůckami, hračkami a Vybavení školy vychází z finančních  



5 
 

sportovním nářadím možností školy, byl zakoupen koš na basketbal a síť 

na nohejbal, přehazovanou, nové míče, lavička. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty 
 

Vybavení školy učebnicemi a učebními texty je 

dobré, v letošním školním roce byly zakoupeny  

nové učební texty pro výuku matematiky, českého 

jazyka, čítanky, vlastivědy a přírodovědy, v tomto  

trendu se bude dle finančních možností nadále 

pokračovat. 

Z projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0001957 

byly v hodnotě cca 40 000,-Kč zakoupeny 

pomůcky pro ZŠ a MŠ. 
Vybavení učeben pomůckami  
 

Na dobré úrovni, dostatečné množství výukových 

programů a názorných výukových pomůcek.    

 

Sborovna školy, prostory školy V letošním roce došlo během letních prázdnin 

k celkové rekonstrukci toalet, byl zbudován 

kabinet na školní pomůcky. Proběhla výmalba 

prostor školní jídelny – zázemí (sklady, chodby), 

byly vymalovány prostory WC MŠ a ZŠ. 

 

 Mateřská škola a školní družina byla vybavena novými didaktickými hrami. Základní škole byly 

zakoupeny výukové programy Českého jazyka, pomůcky pro výuku Českého jazyka, Vlastivědy,  

Přírodovědy, Hudební výchovy 

 

1. 6. Údaje o školské radě 

 

 

Datum zřízení: 1. 1. 2006 

Počet členů: 6 

Členové školské rady:  

Zástupce zřizovatele: Vobr Bohuslav 

Zástupce obce: Josef Košek 

Zástupce školy:  pí Šourková Iva - zapisovatel, pí Šoltysová Libuše – 

předsedkyně školské rady 

Zástupce rodičů: pí Skrbková Radka, Ing. Alena Čepická, pí Zuzana 

Brodská 

 

x3- zápisy ze školských rad tvoří součást přílohy 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

2. 1. Vzdělávací programy 

Vzdělávací programy Zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní  

vzdělávání „Každý něco umí“  

1. – 5. ročník 

Školní vzdělávací program pro školní družinu  

při Základní škole a Mateřské škole Běchary, 

okres Jičín 

Školní družina 

Školní vzdělávací program pro předškolní 

vzdělávání „Každý něco umí“ 

Mateřská škola 

 



6 
 

3. Přehled pracovníků školy -  rámcový popis personálního zabezpečení 

činnosti školy 

Základní údaje o pracovnících školy 

k 30. 6. 2019 

12 

Počet učitelů ZŠ 2 

Učitel Aj – zaměstnán na DPP 1 

Počet vychovatelů ŠD 1 

Počet učitelů MŠ 2 

Asistent pedagoga 2 

Počet provozních zaměstnanců 3 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 2 

 

3. 1. Pedagogičtí pracovníci 
 
Pedagogičtí 

 pracovníci 

Úvazek Funkce Stupeň 

 vzdělání 

Aprobovanost 

Mgr. Jana Nováková 100% učitelka ZŠ VŠ aprobovaná 

Mgr. Alena Říhová 100% učitelka ZŠ VŠ aprobovaná 

Šárka Starsyová 3 hodiny Učitelka Aj SŠ DPP 

Iveta Prajzlerová 100% učitelka MŠ SŠ aprobovaná 

Libuše Šoltysová 100% učitelka MŠ SŠ aprobovaná 

Iva Šourková 100% ŠD vychovatelka SŠ aprobovaná 

Hana Mlejnecká 75% asistent 

pedagoga 

SŠ- SPgŠ 

Litomyšl,  

kurz   

asistenta 

pedagoga 

aprobovaná  

Milena Donátová 75% asistent 

pedagoga 

SŠ, kurz   

asistenta 

pedagoga 

aprobovaná 

 

3. 2. Nepedagogičtí pracovníci 

Nepedagogičtí 

 pracovníci 

Úvazek Funkce 

Zuzana Odvárková 100% kuchařka 

Drahomíra Vodáková 100% vedoucí školní jídelny a kuchařka 

Renáta Ulrychová 90% školnice 

 

3. 3. Externí spolupracovníci 

Externí spolupracovníci  

Pavel Svoboda bezpečnostní technik - BZOP 

Marie Vinklerová účetní 

Petr Šoltys včelař 

 

 



7 
 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání nových žáků  

 

4. 1. Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2019/2020 

 Zápis do 1. ročníku základní školy proběhl 5. dubna 2019.  

4. 2. Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2018/2019 

 

Počet zapisovaných žáků  6 

Počet přijatých žáků 5 

 Zápis do mateřské školy proběhl 9. května 2019.  

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5. 2. Přehled o prospěchu 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

1. třída   9/8x5 9/8 8/5 0 0 0 

2. třída 3/3 3/3 0/1 0 0 0 

3. třída   6/5x5 6/5 1/2 0 0 0 

4. třída 6/6 6/5 3/2 0 0 0 

5. třída 2/2 2/2 0/1 0 0 0 

Celkem 26/24 26/24 12/11 0 0 0 
 

x5 1. pololetí a 2. pololetí 

x5 v průběhu 2. pololetí odešli 2 žáci 

 

 Všichni žáci prospěli a postoupí do vyšších ročníků. Dva žáci pátého ročníku pokračují ve 

vzdělávání na II. stupni v  Základní škole 17. Listopadu, 506 01 v Jičíně 

5. 3. Přehled o chování 

Třída Počet žáků Pochvaly Pochvaly 

ředitele školy 

Napomenutí 

třídního 

učitele 

Důtky 

třídního 

učitele 

Důtky 

ředitele školy 

1. třída   9/8x6 0 0 0 0 0 

2. třída 3/3 0 0 0 0 0 

3. třída 6/5 0 0 0 0 0 

Počet přijatých žáků do  

1. třídy 

Děti starší 6 ti let (nástup po 

odkladu) 
Počet odkladů pro školní rok 

2019/2020 

4 0 0 



8 
 

4. třída 6/6 0 0 0 0 0 

5. třída 2/2 0 0 0 0 0 

Celkem 26/24 0 0 0 0 0 

 

x6 1. pololetí a 2. pololetí 

5. 3. Počty absencí podle tříd, ročníků školy ve školním roce 2017/ 2018 

 Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet  

omluvených  

hodin na žáka 

Počet  

neomluvených  

hodin na žáka 

1. ročník 389 /429 43,22/ 53,63 43,22 / 53,63    

100% 

0 

2. ročník 131 / 142 43,66/ 47,33 43,66 / 47,33 

 100% 

0 

3. ročník 183/ 108 30,50/21,60 33,50 / 21,60     

100% 

0 

4. ročník 280 /311 46,67 /51,83 46,67 / 51,83 

100 % 

0 

5. ročník 42/ 20 21,00 / 10,00 21,00/ 10,00 

100% 

0 

Celková absence 

 za celou školu 

1025/ 1010 185,05 / 184,39 185,05 / 184,39 

100% 

0 

 

 

 V průběhu školního roku 2018/2019 nedošlo ve škole k žádnému vážnějšímu porušení kázně a 

tím k hrubému porušení zásad školního řádu. Zároveň během roku nedošlo k projevům 

záškoláctví, společensky nežádoucím jevům a k záznamu neomluvených hodin. Žádnému žákovi 

nebyla snížena známka z chování. 

 Závěr: Chování všech žáků bylo hodnoceno stupněm velmi dobré. 

 

5. 4. Údaje o integrovaných žácích 

Druh postižení Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení  0 

Zrakové postižení  0 

S vadami řeči 1. 2 

Tělesné postižení  0 

S kombinací postižení  0 

S vývojovými poruchami učení 3. 4.  2/1x7 

x7 - ve 2. pololetí 1 žák přešel na jinou školu 

 

 



9 
 

5.5. Údaje o činnosti asistentů pedagoga 

      5. 1. Údaje za součást základní škola 
 

V letošním školním roce probíhala asistence u dvou  chlapců v 1. třídě a u 1 chlapce ve 4. třídě. 

Asistence probíhala na základě doporučení SPC Trutnov a SPC Jičín.  

Během školního roku byla 1. třída navštívena pracovnicemi SPC Jičín, které sledovaly práci 

chlapců a paní asistentky- hospitace probíhala v hodinách českého jazyka a matematiky. 

 

6. Údaje za součást Mateřská škola 

 

6.1. Co dělaly Včeličky celý rok? 

 

Tento školní rok navštěvovalo mateřskou školu 24 dětí od 3 do 6 let. Naše MŠ navštívila 

během roku spoustu zajímavých míst, divadel a akcí, ze kterých mají děti nové a krásné 

zážitky a vzpomínky. 

Od září 2018 do prosince 2018 to byly tyto akce : 

 

- divadlo Koloběžka – Houbařská pohádka 

- návštěva Policie ČR 

- Cesta za princeznou – Mnichovo Hradiště 

- Červený den 

- Hnědý den 

- Drakiáda 

- Cukrová matematika 

- Divadlo Jičín – představení Malý princ 

- Divadelní představení Šternberk 

- Uspávání broučků 

- Divadlo – Pekelná brána 

- Andělský den 

- Štědrý den v MŠ 

- Vánoční tvoření 

- Zpívaní při rozsvěcení stromečku v Běcharech 

 

Od nového roku se děti naučily nové písničky, básničky, chodily krmit zvířátka do lesa, 

koupaly se na místním koupališti a poznávaly okolní přírodu a vesnici. 

V roce 2019 jsme si užili tyto zážitky: 

 

- předškoláci navštívili 1. třídu 

- Pohádka o Červené Karkulce 

- Sférické kino 

- Divadlo Koloběžka -  Cirkus 

- Maškarní karneval 

- Vynášení Morany 

- Žlutý a Modrý den 

- Zápis do 1. třídy ZŠ 

- Den Země a Den zdraví 

- Besídka MŠ na téma – „ ten dělá to a ten zas tohle“ 

-  Plavecký výcvik v Jičíně 



10 
 

- Čarodějnický den 

- Divadlo Koloběžka – Námořnická pohádka 

- Ukázka dravců 

- Indiánský a námořnický den 

- Návštěva knihovny Václava Čtvrtka v Jičíně 

- Sportovní den  

- Bubnování  

- Návštěva hvězdárny v Jičíně 

- Slavnostní vyřazování předškoláků 
 

 

 

 Zpracovaly Libuše Šoltysová a Iveta Prajzlerová 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



11 
 



12 
 

 
 

 

 



13 
 

7. Údaje za součást školní družina 

 
7. 1. Činnost školní družiny 

 

      Školní družina ve školním roce 2018/2019 pracovala podle ŠVP a Ročního plánu ŠD. Týdenní 

plán byl vyvěšován na nástěnce ŠD. Zájmová činnost byla zaměřena na oblast přírodovědnou, 

sportovní a esteticko výchovnou. Důležitou součástí byla odpočinková činnost žáků po vyučování, 

pokud možno venku v přírodě. Využívali jsme dětské hřiště u školy, velké hřiště u koupaliště a okolí 

rybníka. Celým programem se prolínaly prvky Prevence rizikového chování dětí a mládeže v různých 

obměnách, jak je uvedeno v Minimálním preventivním plánu školy. 

     V září 2018 bylo přihlášeno 24 žáků 1. - 5. ročníku. Koncem září se jeden žák odhlásil a v květnu 

2019 přešla jedna žákyně na jinou školu. Družina nemá svoji místnost. Činnost probíhala v obou 

učebnách školy,v tělocvičně, na dětském hřišti a v okolí školy. V měsíci září byli žáci seznámeni s 

Řádem školní družiny, bezpečným používáním internetu, chováním v tělocvičně a při pohybu ve škole. 

     Přírodovědná činnost probíhala průběžně při pravidelných výpravách do okolí školy. Děti zde v 

přirozeném prostředí mohly pozorovat a poznávat živočichy a rostliny různých ekosystémů. V lese, na 

louce, u rybníka a podél cest. Koutek přírody byl pravidelně doplňován vzorky rostlin, nerostů a 

zajímavých přírodnin, u kterých byly určovány názvy. Navštívili jsme místní konírnu pana Habicha, 

který nás seznámil s druhy koní a předvedl nám jízdu a péči o koně. 

     Sportovali jsme za pěkného počasí venku na dětském, nebo velkém hřišti. Po cestě k Vršcům jsme 

pořádali závody v běhu. Děti si během roku osvojily pravidla házené, přehazované, kopané, líného 

tenisu a nohejbalu. V tělocvičně jsme hráli oblíbené pohybové a míčové hry – Sochy, Strážce pokladů, 

Země, Klávesnice, Liška a ovce, Myslivec a zvířata, Na jelena, Na třetího, Všichni proti všem, 

Vybíjená, Obrácená vybíjená,... 

      Esteticko výchovná činnost byla zaměřena na výzdobu školy a drobné dárky. V letošním roce 

pořádala naše škola včelařskou soutěž Zlatá včela 2019 a k této příležitosti jsme vyráběli včely, 

květiny a velikonoční dekoraci před vchod do školy. Drobnosti do pokojíčku a různým svátkům 

(Vánoce, Velikonoce, Den matek apod.). 

     Prevence rizikového chování dětí probíhala během všech aktivit. Když v přírodě, tak zaměření na 

ochranu prostředí, nejen přímo, ale i třídění odpadu, šetrné chování v přírodě. Poznej a chraň! Při 

sportovní činnosti zásady hry Fair play a tolerance k méně nadaným žákům. Esteticko výchovná 

činnost se zaměřením na šetření s materiály, opatrné zacházení se školním zařízením. Nejvíce času 

jsme však věnovali neustálému opakování a dodržování zásad slušného chování nejen ke spolužákům, 

ale i k zaměstnancům školy.   

                                                                                      Zpracovala Iva Šourková 

 

 



14 
 

 



15 
 

8. Údaje o prevenci rizikového chování dětí a mládeže 

 

8. 1. Činnosti spojené s PRCHDM 

       Strategický plán a Minimální preventivní plán ZŠ a MŠ Běchary jsou dokumenty, od kterých se 

odvíjela činnost v oblasti PRCHDM během celého školního roku 2018/2019 v MŠ, ZŠ a prolínala se 

volnočasovými aktivitami ve ŠD. Všechny aktivity byly zapisovány do třídních knih. 
     Začleňování prvňáků do kolektivu proběhlo v září 2018 během Adaptačního odpoledne. Za 

přítomnosti preventisty PPP v Jičíně Mgr. Lukáše Nálevky proběhla šipkovaná s tématy běžného 

života, které se vztahovali k našemu tématu. Pan Nálevka nás navštívil ještě několikrát během 

školního roku s programem na předem domluvené téma: Mezilidské vztahy a zásady slušného chování. 

-Asertivita – Když mi něco dělají – navádění a odmítání. - Bezpečné chování o prázdninách. 

     Školní metodik prevence Iva Šourková pravidelně navštěvovala obě třídy ZŠ. Věnovali jsme se 

tématům, podle aktuální situace : Adrenalinové sporty – doplněné o skutečné záběry z různých filmů. 

Povahové vlastnosti dětí, a vzájemná tolerance. Chování ve škole – co do školy patří a co nepatří. 

Slušné chování – používání mobilů na veřejnosti. Jak se k sobě vzájemně chováme – pořad Mistr E- 

etiketa. Bezpečné a ohleduplné chování na hřišti – pořad Mistr E – doplněné o rozhovor. Kouzelné 

slůvko prosím a děkuji – nic není samozřejmé. Různá povolání a úcta k práci. Průběžně jsou v třídní 

knize zapisovány preventivní aktivity z vyučovacích hodin, která se vyskytují v učivu. 

     Ve třídě MŠ jsme hráli různé hry doplněné kreslení, nebo pohybovýmí aktivitami. Zdravá výživa – 

sbírám obrázky se zdravou potravinou. Slušné chování v dopravních prostředcích – vybarvuji jen 

správné obrázky. Vhodné chování ke zvířatům – prevence proti týrání zvířat. Adventivní čas – 

náboženství, víra a věřící. Lidská práce a úcta ke každé práci. O zlé víle Čudimůře – čtení 

pohádkového příběhu. Kůzlátka a vlk – nechodím s nikým, koho neznám. Ohleduplné chování k 

ostatním. Kouzelné slůvko prosím a děkuji – dětský pořad Mistr E etiketa. 

     Poslední téma tohoto škoního roku bylo zaměřeno na různá nebezpečí a nástrahy , se kterými se 

můžeme setkat během letních prázdnin. Děti byly upozorněny na možné setkání s cigaretami i 

alkoholem. 

                                                                    

                                                                                      

 Zpracovala ŠMP  Iva Šourková 

 

 

 

 

   



16 
 

8. 2 . Údaje o prevenci rizikového chování dětí a mládeže konaných v rámci              

vyučovacích hodin 

 

Kolektiv a ochrana přírody Čj, Vv 

Jak se nám žije v naší vesnici Čj, Prv, Př 

Ochrana přírody Vv 

Spolužáci a já Čj 

Životní prostředí Čj, Prv, Př, Vl 

Desatero sociální sítě Čj 

Slušné chování Prv, Př 

Chování v kritických situacích Čj 

 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků DVPP a ostatních 

pracovníků školy 

Libuše Šoltysová   

 Význam předškolního období pro rozvoj grafomotoriky dítěte 

Iveta Prajzlerová 

 Hudební dílna aneb „Netahejte kočku za ocas“ 

Mgr. Alena Říhová 

 Netradiční pomůcky v hodinách matematiky a českého jazyka 

 Nápadník do hodin českého jazyka II. 

 Diferenciovaná výuka 

Mgr. Jana Nováková 

 Netradiční pomůcky v hodinách matematiky a českého jazyka 

 Diferenciovaná výuka 

Drahomíra Vodáková 

 Odborný seminář Inter Gast Live Cooking na Inter Gast 

Zuzana Odvárková 

 Odborný seminář Inter Gast Live Cooking na Inter Gast 

Iva Šourková 

 Setkání školních metodiků prevence 

 

 



17 
 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10. 1. Údaje o aktivitách 

Září   

18. 9. 2018 Dopravní hřiště Jičín  

19. 9. 2018 Divadlo Koloběžka Co malí medvědi nevědí 

21. 9. 2019 Beseda s Policii ČR  

27. 9. 2018 Mnichovo Hradiště  

   

Říjen   

2.10.2018 Adaptační odpoledne Mgr. L. Nálevka 

3. 10. 2018 Drakiáda  

7.10.2018 Pedagogická rada  

8.10. 2018 Schůzka rodičů v ZŠ  

9.10. 2018 Schůzka rodičů v MŠ  

15. 10. 2018  Cukrová matematika Mgr. R. Drobná 

25. 10. 2018 Malý princ Hudební divadlo HK 

   

Listopad   

8. 11. 2018 Schůzka rodičů ZŠ  

13.11.2018 Pásmo pohádek a písniček Divadlo Štemberk 

7.11.2018 Pekelná brána Divadlo Kozlík 

30.11. 2018 Tvoření s rodiči  

30.11. 2018 Zahájení adventu – Zpívání u 

stromu 

 

   

Prosinec   

4.12. 2018 Mezilidské vztahy Mgr. L. Nálevka 

6.12. 2018 Andělský den v MŠ  

   

Leden   

15.1.2019 Školička MŠ  

21.1.2019 Vyšetření očí - MŠ  

23.1.2019 Pedagogická rada  

    

Únor   

12.2.2019 Sférické kino  

21.2.2019 Červená karkulka Divadlo Kozlík 

25.2.2019 Cirkus Divadlo Koloběžka 

   

Březen   

8.3.2019 Rej masek v MŠ a ZŠ  

19.3.2019 Vynášení Morany  

19.3.2019 Asertivita Mgr. L. Nálevka 

23. 3. 2019 Pedagogická rada  

26.3.2019 Schůzka s rodiči ZŠ  

   

Duben   

5.4.2019 Den zdraví v MŠ  

5.4.2019 Zápis do ZŠ  



18 
 

13.4.2019 Soutěž Zlatá včela  

16.4.2019 Den Země  

25.4.2019 Besídka MŠ  

26.4.2019 Zahájení plaveckého výcviku  

30.4.2019 Rej čarodějnic  

   

Květen   

3.5.2019 Plavecký výcvik  

7.5.2019 Námořnická pohádka Divadlo Koloběžka 

9.5.2019 Den rodiny v MŠ  

9.5.2019 Zápis do MŠ  

10.5.2019 Plavecký výcvik  

13.5.2019 Fotografování MŠ a ZŠ  

14.5.2019 Ukázka dravých ptáků – 

Ochrana letišť 

 

16.5.2019 Indiánský den v MŠ  

17.5.2019 Plavecký výcvik  

21.5.2019 Dopravní hřiště  

21. 5.2019 Knihovna V. Čtvrtka – Jičín-MŠ  

23.5.2019 Školní výlet ZŠ  

24.5.2019 Plavecký výcvik  

30.5.2019 Sportovní den v MŠ  

   

Červen   

4.6.2019 Hvězdárna Jičín - MŠ  

5.6.2019 Bubnování pí Martincová 

7.6.2019 Sportovní den v MŠ  

14.6.2019 Námořnický den v MŠ  

17.6.2019 Pedagogická rada  

20.6.2019 Pyžamový den v MŠ  

20.6.2019 Bezpečné chování o 

prázdninách 

Mgr. L. Nálevka 

26.6.2019 Rozloučení se školou  

27.6.2019 BZOP během prázdnin P. Svoboda 

28.6.2019 Ukončené školního roku 

2018/2019 

 

 

10. 2. Údaje o projektech 

„Putování historií“ MKV,ENV 

„Adaptační den“ KV, OSV 

„Halloween“ MKV, KV, OSV,  

„Sv.Martin“ MKV, KV,ENV,OSV 

„Mikulášská tradice“ OSV, KV, ENV,MKV 

„Vánoce“ ENV, MK, OSV 

„Masopust“ KV, OSV, VDO, MKV 

„Morena“ MKV, ENV, OSV, KV 

„ Velikonoce“ ENV, KV, OSV, MKV 

„Den Země“ ENV, OSV, KV 

„Celoroční projekt v rámci preventivního  

programu“ – PPP Jičín 

OSV, KV 



19 
 

„Plavecký výcvik“ OSV, KV 

 

11. Zájmové útvary ve školním roce 2017/2018 

Včelařský kroužek vedoucí –pan Petr Šoltys, pí Iva Šourková 

Kroužek dramatický vedoucí – Mgr. Jana Nováková 

Kroužek hry na flétnu vedoucí –Alena Říhová,  

Výtvarný kroužek vedoucí – Hana Mlejnecká 

Kroužek taneční vedoucí – Libuše Šoltysová 

Kroužek pěvecký vedoucí – Iveta Prajzlerová 

Krouže pohybové 

výchovy 

vedoucí - pí Iva Šourková 

 

11. 1. Včelařský kroužek 

     Včelařský kroužek navazoval a prolínal se s vyučovací hodinou Prvouky – včelařství, kde žáci 

získávají teoretické poznatky. Ve školním roce 2018/2019 bylo přihlášeno devět žáků 1. až 5. ročníku 

ZŠ. Včelín a včelařskou dílnu po celý rok zpravoval pan Petr Šoltys. Výborné vybavení umožnilo  

dětem získat základní praktické dovednosti v oboru včelařství. Jednou za měsíc chodili do včelína a 

prováděli různé práce, které ke včelařství patří pod odborným dohledem pana Šoltyse. Ke konci 

května 2019 děti vytáčely med a všechny práce , které k tomu patří – vyndávání rámků z úlů, 

odvíčkování plástů, vkládání rámků do medometu, vypouštění medu přes síta do nádob. Pomůcky pro 

teorii evidovala a používala Iva Šourková. Věnovali jsme se zábavnou formou  prohlubování 

vědomostí – zajímavé testy, pexeso včelařů, doplňovačky, barevné odlišování vnitřních a vnějších 

orgánů včely, skládání hádanek mikroskopování... 

      Ke konci kalendářního roku byla provedena inventura veškerého včelařského majetku, který je 

doplňován a spotřební materiál obměňován. 

      Důležitou událostí byla organizace oblastní včelařské soutěže Královehradeckého kraje Zlatá včela 

2019. Bylo nutné sehnat potřebné finanční prostředky a mnoho dalších věcí. Soutěž se konala v sobotu 

13. 4. 2019 v prostorách ZŠ a MŠ Běchary. Soutěžilo 30 dětí prvního a druhého stupně základních 

škol: VK Dvůr Králové nad Labem, VK Dubenec, VK Hostinné a VK Běchary. Soutěžilo se v těchto 

disciplínách: vědomostní test, poznávání medonosných rostlin, určování včelařských pomůcek, 

mikroskopování a praktická část. Po obědě a slavnostním vyhlášení výsledků jsme odjeli na 

Strašidelný mlýn do Bartoušova. Celá akce byla ukončena před budovou školy, kde jsme se rozloučili. 

Potěšilo nás umístění našich malých včelařů: Kateřina Šoltysová obsadila první místo a Jan Brodský 

třetí místo v mladší kategorii. Dokonce přišla soutěžit i Sára Skrbková, která je naší bývalou žákyní a 

nyní navštěvuje šestou třídu ZŠ v Jičíně. 

     Koncem školního roku nás opustili dva žáci, kteří odcházejí na druhý stupeň ZŠ do Jičína. 

 

Zpracovala Iva Šourková 

 



20 
 

 
 



21 
 

 

 

                                                                                                                               

11.3. Kroužek pohybové výchovy 

Kroužek pohybové výchova pracoval jako obvykle v rámci výchovně vzdělávací činnosti školní 

družiny.  Celkem pohybový kroužek navštěvovalo 18 dětí. V zimních měsících byla činnost kroužku 

zaměřena na rozvoj pohybových her a kolektivních her. V letních měsících se kroužek zaměřil na 

atletické disciplíny a turistiku, poznávání okolí Běchar. 

Zpracovala Iva Šourková 

 

 

 

 

 

 



22 
 

11. 2. Kroužek flétny  

V letošním školním roce schůzky kroužku probíhaly ve čtvrtek ráno. Druhá skupina byla složena 

z pokročilých hráček na flétnu. Skupina byla složena s žákyň čtvrtého ročníku. Skupina se zaměřila na 

rozšíření notového partu, současně dívky poznávaly základy hudební nauky. Děvčata zvládala zahrát 

národní písně, trampské písně, umělé písně z filmů a pohádek. Děvčata se podílela na různých 

kulturních vystoupeních školy, obecního úřadu, kde svým uměním reprezentovala naši školu.  

Zpracovala Alena Říhová 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

11. 4. Kroužek taneční 

Taneční kroužek v letošním školním roce pracoval ve dvou skupinách a to vždy v úterý odpoledne.  

Děti z MŠ v počtu 11 a žáci ZŠ v počtu 12 dětí. 

Ve výuce nechyběly taneční sestavy na různá říkadla, básně a dětské tance ve zjednodušené formě. 

Cílem bylo rozvíjet smysl pro rytmus, pohybové schopnosti dětí a prostorové cítění, schopnost spojit 

pohyb s hudbou. Lekce byly koncipovány tak, aby děti do kroužku chodily rády a chtěly se v tanečním 

sportu rozvíjet dál.  

 

Našim úkolem bylo připravit vystoupení při příležitosti jarní besídky a vyřazení předškoláků a páťáků. 

Myslím, že se nám náš úkol povedl splnit. Doba vyučovací hodiny byla 45 minut. 

Zpracovala Libuše Šoltysová 

  

           

 

 

 

 

 

 



24 
 

11. 5. Výtvarný kroužek  

Letošní školní rok navštěvovalo výtvarný kroužek 8 dětí.  Cílem bylo poznávání tvůrčích postupů a 

získávání výtvarných zkušeností. Děti pracovaly s různými výtvarnými potřebami. Svými pracemi se 

podílely nejen na výzdobě školních prostor, ale i na přípravě kulis pro dramatický kroužek.  

Zpracovala Hana Mlejnecká 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

11.6. Pěvecký kroužek 

První společné zpívání proběhlo 2. října 2018 pod vedením učitelky MŠ Ivety Prajzlerové. Na 

„sboreček“ se přihlásilo celkem 7 dětí (samé dívky). Byla to jedna předškolačka, 3 dívky z 1. třídy a 3 

ze 4. třídy. Děti se zde naučily spoustu nových písní, vyzkoušely si hru na různé hudební nástroje a 

naučily se správně dýchat a sedět při zpěvu.  

Repertoár byl pestrý - zpívali jsme například: Tota Helpa, The lion sleeps tonight, V domě straší duch, 

Modlitba, Cestu znám jen já, Prosinec, Dej Bůh štěstí, Půjdem spolu do Betléma a mnoho dalších.  

První vystoupení sborečku společně se žáky MŠ a ZŠ proběhlo dne 30. listopadu 2018 při slavnostním 

rozsvícení Vánočního stromu v Běcharech. Zpívaly se zde hlavně koledy a Vánoční písně. 

Další vystoupení proběhlo 26.6 2019 při slavnostním vyřazování předškoláků, žáků 5. třídy ZŠ  a 

pasování dětí z 1. třídy na čtenáře. 

Poslední hodinu jsme zakončili nanukem a povídáním si o prázdninách a zážitcích během roku. 

Zpracovala Iveta Prajzlerová 

 

 

 

 

 

 



26 
 

11.7. Dramatický kroužek 

V kroužku pracovalo celkem 8 dětí, ze všech postupných ročníků. Kroužek se scházel jednou za 14 

dnů ve středu. Děti se zaměřily na mluvené slovo, dramatizaci pohádek. Svým vystoupením 

reprezentovaly školu během akcí pořádaných školou, ale i obecním úřadem. 

Zpracovala Jana Nováková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

 

12.  Údaje o prezentaci žáků školy v soutěžích a projektech 

Soutěže Počet žáků 

Výtvarná soutěž – Lidlu – „Namaluj co ti chutná“ 13 

bez umístění 

Požární ochrana očima dětí                       10 

             bez umístění 

Můj vláček                       4 

Reprezentace prací na první stránce časopisu 

Mé toulky za zvěří                     10 

1. místo – žák 1. třídy 

Zlatá včela                                   5 

                         1. místo – žákyně 4. třídy 

                   20203. místo – žák 5. třídy 

Domestos pro školy 23, 24 ZŠ, MŠ 

6. místo v celkovém hodnocení škol 

Výtvarná soutěž Škoda Mladá Boleslav-„Moje auto 

snů“ 

13 

bez umístění 

Projekty  

Ovoce do škol 26 ZŠ 

Dopravní výchova – dopravní hřiště Jičín 26 ZŠ 

Ukliďme svět 26, 24 ZŠ, MŠ 

Recyklohraní 26, 24 ZŠ, MŠ 

Uskutečnil se sběr starého papíru, víček od 

Pet lahví, Alu obaly… 

Celé Česko čte dětem 24 MŠ 

Fíha dýha 24 MŠ 

Medvídek Nivea pomáhá dětem s přípravou na školu 5 MŠ 

Zdravá 5 26, 24 MŠ, ZŠ 

 

12. 1.  Údaje o prezentaci školy v mediích 

 Jičínský deník, 10. dubna 2019, číslo 85 
 Český svaz ochránců přírody zveřejnil naší akci na svých stránkách: Ukliďme svět 
 csop.cz/index.php?cis_menu=1&m1_id=1004&m2_id=1142 
 Jičínský deník, 24. dubna 2019, číslo 17 
 Nové noviny, 18. dubna 2019, číslo 15 

 ČD Elfík – Můj vláček, 3/2019, ročník 12 

13.  Spolupráce s rodiči 

 třídní schůzky probíhaly formou konzultačního odpoledne  

 konzultační hodiny nebo setkání s rodiči mimo vyučovací hodiny, vycházející z aktuálních 

potřeb rodičovské veřejnosti 

 pravidelná setkávání s rodiči při Tvoření 

 setkávání učitelů ZŠ s rodiči dětí MŠ 

 

 

 



28 
 

14.  Údaje o výsledcích inspekčních činností 

 
 Byla provedena kontrola OSSZ Jičín 

 Byla provedena technická kontrola tělocvičného nářadí a zařízení 

 Byla provedena revize komínů 

 Byla provedena revize tlakové nádoby 

 Byla provedena revize elektrického zařízení 

 Kontrola hasicích přístrojů 

 Byly provedeny 2 kontroly KHS                                                                                                                                   

 

15.  Sponzoři školy ve školním roce 2018/2019 

 OÚ Běchary 
 firma Perseus a.s. 

 OÚ Vršce 

 manželé Prokopovi Vršce 

 paní Šimůnková Kopidlno 

 paní Černá Libáň 

 paní Pažoutová Budčeves 

 paní Aubrechtová Libáň 

 paní Havrdová Kopidlno 

 

16.  Spolupráce s PPP, SPOD… 

 pracovnice SPC Jičín v rámci kontroly navštívily 1. třídu – práce asistentky a žáků  

 v průběhu roku jsme spolupracovali s PPP Jičín v rámci běžných kontrolních vyšetření  

 ve spolupráci s PPP probíhal Projekt zaměřený na prevenci rizikového chování  

 s oddělením SPOD nebyl řešen žádný případ 

 s policií ČR také nebyl řešen žádný případ 

 

17.  Základní údaje o hospodaření školy  

 
 základní údaje o hospodaření školy jsou v příloze, která je součástí výroční zprávy 

   

 

18.  Plán na školní rok 2019/2020 
 

 Zajistit kvalifikovanou výuku – úvazek učitele na 0,5 hodin 

 Zajistit v rámci možností speciálního pedagoga pro speciálně pedagogickou péči 

 Pokračovat v DVPP 

 Zapojení do projektu recyklovaní, sběr papíru, pet víček 

 Nadále pokračovat v projektech “Ovoce do škol“, „Medvídek Nivea pomáhá dětem s přípravou 

na školu“ 

 Vybavovat MŠ a ŠD novými didaktickými hrami dle potřeby a finančních možností 

 Nadále pokračovat v podpoře školy, jako nedílné součásti kulturního a vzdělávacího života obce 

 Zakoupení nové ICT techniky  

 Zakoupení keramické pece 



29 
 

                                                                                                                                                                                       

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2018 / 2019 byla schválena na pedagogické poradě 

dne: 

26. 08. 2019 

---------------------------------------------------------- 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2018 / 2019 byla schválena školskou radou dne: 

11. 09. 2019 

----------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

V Běcharech 31. 8. 2019 Mgr. Alena Říhová  

 ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

 

 

Přílohy: 

 

 Zápisy ze školských rad ve školním roce 2016/2017 

 Zpráva o hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

 

 
Zápis 
z ustavující schůze Školské rady při ZŠ a MŠ Běchary, okr. Jičín konané dne 13. 9. 2018  

od 15,30 hod. 

Místo konání: Sborovna ZŠ  

Přítomni: p. Šourková I. (předseda), p. Šoltysová L.(zapisovatel), p. Skrbková R. (zástupce zletilých 

žáků a zákonných zástupců nezletilých žáků  - ZŠ) , Košek J.(zástupce zřizovatele) 

Omluveni: p. Vobr, p. Čepická 

 

Program jednání: 

1) Přivítání a seznámení 

2) Nové volby ŠR 

3) Výroční zpráva 

4) Osobní příplatek   

5) Akce školy 

6) Zlatá včela 

7) Diskuse 

 

1) Paní předsedkyně ŠR přivítala přítomné a seznámila je s programem jednání. 

2) Do ŠR byla jmenována nová členka za rodiče MŠ paní Zuzana Brodská. Všichni přítomní 

souhlasili. Předseda ŠR bude jmenován na Rodičovské schůzce ZŠ.  

3) Členové školské rady byli seznámeni s Výroční zprávou o činnosti školy za školní rok 

2017/2018.Výroční zpráva byla schválena všemi přítomnými členy a bude zveřejněna na stránkách 

školy.  

4) ŠR projednávala vyplácení osobního příplatku paní ředitelce Mgr, Aleně Říhové za kvalitu 

výchovně- vzdělávacího procesu, jeho výsledky a inovace, kvalita personální práce, kvalitu 

ekonomického řízení a podíl na doplňkové činnosti, podpora dalšího vzdělávání učitelů, prezentace 

školy na veřejnosti apod. Žádost bude předložena na OÚ.  

5) Akce školy 

13.9.2018 ŠKOLSKÁ RADA 

18.9.2018 DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ 

19.9.2018 DIVADLO KOLOBĚŽKA – CO MALÍ MEDVĚDI O PODZIMU NEVĚDI 

26.9.2018 ČERVENÝ DEN V MŠ 

27.9.2018 ZÁMEK MNICHOVO HRADIŠTĚ 

2.10.2018 ADAPTAČNÍ ODPOLEDNE ZŠ p. Nálevka z PPP 

3.10.2018 DRAKIÁDA OD 15,00 HOD. 

5.10.2018 HNĚDÝ DEN V MŠ  

9.10.2018 SCHŮZKA RODIČŮ OD 15,00 HOD. 

15.10.2018 CUKROVÁ MATEMATIKA – Mgr. Drobná R.  

25.10.2018 MALÝ PRINC - JIČÍN 

13.11.2018 PÁSMO POHÁDEK A PÍSNIČEK 

7.11.208 PEDAGOGICKÁ RADA 

27.11.2018 DIVADLO KOLOBĚŽKA – PEKELNÁ BRÁNA 

30.11.2018 VÁNOČNÍ TVOŘENÍ OD 15,00 HOD.  

30.11.2018 VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ U STROMU 

7.12.2018 ANDĚLSKÝ DEN MŠ 



32 
 

 

6) 13. dubna 2018 bude ZŠ a MŠ Běchary pořádat oblastní kolo Zlaté včely. Škola bude žádat o 

finanční dary okolní firmy. 28. 10. 2018 jedou vedoucí kroužku p. Iva Šourková a pan Petr Šoltys na 

školení do Nasavrk, kde se bude projednávat soutěž.  

7) Diskuse 

Zapsala Libuše Šoltysová, dne 14. 9. 2019 v Běcharech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

 
Zápis 

 

z ustavující schůze Školské rady při ZŠ a MŠ Běchary, okr.Jičín konané dne 22. 10. 2018 od 17.00 hod. 

Místo konání: Sborovna ZŠ 

Přítomni: p. Radka Skrbková, p. Zuzana Brodská, p. Libuše Šoltysová, p. Iva Šourková 

Omluveni. p. B. Vobr, J. Košek 

 

 

Program jednání: 1. Předání funkce předsedy Školské rady.    

                             2. Předání funkce zapisovatele. 

                             3. Projednání Jednacího řádu naší školy. 

                             4. Zpráva předsedkyně ŠR o akcích školy. 

                             5. Inventarizace majetku školy.                       

                             6. Příspěvek OÚ Vršce na cestu kursu plavání v Jičíně. 

                             7. Diskuze 

                                

1. Schůzi zahájila Iva Šourková uvítáním přítomných. Seznámila je s výsledky volby předsedy ŠR. 

Předala 

    funkci vítězce Libuši Šoltysové. 

2. Libuše Šoltysová ustanovila zapisovatelem Ivu Šourkovou.               

3. Seznámili jsme se s osahem jednacího řádu ZŠ a MŠ Běchary. 

4. Zpráva o akcích školy do konce kalendářního roku: 

                                           26. 11. 2018 MŠ – Uspávání broučků. 

                                        - 27. 11. 2018 divadlo Kozlík – Pekelná brána 

                                        - 30. 11. 2018 Zpívání u stromu – společná akce s OÚ Běchary 

                                        -  4. 12. 2018 PRCHDM – Mgr L. Nálevka z PPPJičín – Mezilidské vztahy 

                                        -  6. 12. 2018 Andělský den v MŠ 

                                        -  8. 12. 2018 Vystoupení žáku na akci Léčení hudbou v Běcharech. 

                                        - 20. 12. 2018 Vánoce ve škole 

5. V budově školy probíhá inventarizace majetku. 

6. Paní ředitelka školy Mgr. Alena Říhová jedná s OÚ Vršce ohledně příspěvku na Plavecký výcvik v 

Jičíně. 

7. Diskuze: 1. Otázka rodičů žáků ZŠ na termín vyplácení příspěvku 2 000,- Kč od OÚ Běchary. 

                   2. Paní Radka Skrbková opakovaně kladně hodnotila práci ředitelky Mgr. Aleny Říhové       

                       vzhledem k úrovni znalostí a vědomostí její dcery Sáry a bezproblémovému přestupu 

                       na 2. stupeň ZŠ v Jičíně. Je také spokojená s výukou synů na naší škole. Tuto skutečnost 

chtěla 

                       sdělit zástupcům zřizovatele školy, ale nikdo nebyl přítomen. 

                   3. Dětské hřiště u školy – rozbité prkenné obložení pískoviště a přikrytí na zimní období. 

                   4. Ve škole probíhá internetová soutěž Domestos, ve které se již po několikáté snažíme 

získat 

                       finanční příspěvek na vylepšení hygienického zařízení školy. 

                   5. Zástupci rodičů se zajímali o finanční možnosti školy. 

                                                                           Zapsala Iva Šourková v Běcharech 26. 11. 2018 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

ZÁPIS 

 

z ustavující schůze Školské rady při ZŠ a MŠ Běchary, okr. Jičín konané 15.4. 2019 od 16:30 hod. 

Místo konání: Sborovna ZŠ 

Přítomni: Šoltysová Libuše, Šourková Iva, Brodská Zuzana, Skrbková Radka, Košek Josef, Vobr 

Bohumil 

Hosté: Mgr. Alena Říhová, Mgr. Jana Nováková 

Program jednání: 1. Uvítání a seznámení s programem. 

                             2. ZŠ – počet dětí po prázdninách. 

                             3. MŠ – omezená kapacita 

                             4. Zhodnocení oblastní včelařské soutěže Zlatá včela 2019. 

                             5. Místo v ZŠ – půdní prostory. 

                             6. Kapacita ve ŠD a její navýšení. 

                             7. Střídání ve třídách. 

                             8. Akce pořádané školou do konce školního roku. 

                             9. Prohlídka půdních prostor. 

 

                            

1.Paní Šoltysová nás seznámila z programem ŠR. 

 

2. Paní ředitelka Mgr. Alena Říhová přítomné seznámila se stavem a počtem žáků v novém školním 

roce. 

Dva žáci odcházejí na druhý stupeň do Jičína. Přijdou čtyři žáci, takže počet žáků bude o dva více. 

 

3. V MŠ je kapacita dětí omezena hygienickými podmínkami – počet umyvadel na dítě. Na příští rok 

jsou volná 4 místa a poptávka je vyšší. Přednost mají děti z Běchar, jak zdůraznil pan starosta B. Vobr. 

 

4. Paní Šourková krátce zhodnotila Zlatou včelu 2019, která byla pro naší školu velmi úspěšná – 

zvítězila žákyně 4. třídy Kateřina Šoltysová a na třetím místě Žák 5. třídy Jan Brodský. Příprava byla 

náročná, ale průběh podle plánu a všichni byli spokojeni. Mgr. Jana Nováková přečetla děkovný dopis 

od pana Materny z Hostinného. 

 

5. Byla otevřena otázka nedostatečných prostor v ZŠ. Není místnost pro školní družinu a vychovatelka 

s dětmi střídavě využívá dvě učebny. Dva dny v týdnu je po vyučování hodinu v tělocvičně a za 

příznivého počasí na dětském hřišti u školy, protože ve třídách se učí. 

 

6. Kapacita ve ŠD je 18 žáků a každoročně je navyšována na 28 žáků. 

 

7. Hosté seznámili zastupitele s průběhem školního vyučování, kdy ve třídách jsou žáci s asistentem, 

kteří občas pro hlubší vysvětlení učiva potřebují prostor mimo třídu. Mluvilo se o půdních prostorách. 

   

8. Akce pořádané školou do konce školního roku: 

                                        - 16. 4. - Den Země 

                                        - 25. 4. - Besídka MŠ 

                                        - 30. 4. - Čarodějnický den 

                                        - PLAVÁNÍ 

                                        -  7. 5. - Divadlo Koloběžka 

                                        -   9. 5. - Zápis do MŠ 

                                        - 14. 5. - Ukázka dravců 

                                        - 30. 5. -  Sportovní den 

                                        -   4. 6. - Hvězdárna Jičín 

9. Prohlídkou půdních prostor byla ŠR ukončena. 

 

Zapsala Iva Šourková v Běcharech 16. 4. 2019   

 



35 
 

                                                                                 
                                                          

 

 

 

 



36 
 

 

 


		2019-09-12T07:26:27+0200
	Mgr. Alena Říhová




